

O SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO ESTADO DO AMAPÁ, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que no processo licitatório nº **22/0011-PG**, no formato eletrônico nº **22/011**, cujo objeto refere-se ao **REGISTRO DE PREÇO PARA O FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DE SOM E ILUMINAÇÃO, COM MONTAGEM, PARA AS UNIDADES DO SESC/DR/AP, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES**, o qual se encontra PUBLICADO no site www.licitacoes-e.com.br, com o código nº 946803, ficam registrados, conforme abaixo, os seguintes esclarecimentos:

QUESTIONAMENTO 01:

ITEM 77: CAIXA ACÚSTICA AMBIENTE 100W COM SUPORTE PARA FIXAÇÃO NA PAREDE; CABEAMENTO: INJETADA EM PLÁSTICO E TELA FRONTAL EM ALUMÍNIO, MATERIAL ABS; ALTO FALANTES:6" WO; CONE PP + 1" TW DORNO PEI; IMPEDÂNCIA:8 OHMS; POTÊNCIA: 100 WATTS RMS EM CADA CAIXA; RESPOSTA FREQUÊNCIA:85 HZ A 20 KHZ; GARANTIA: MÍNIMO 12 (DOZE) MESES. MARCAS DE REFERÊNCIA: JBL, D.A.S, YAMAHA OU SIMILAR.

É solicitado com potência de 100W RMS CADA CAIXA, verificando as descrições técnicas juntamente com as marcas de referência, por exemplo JBL, não existe no mercado caixa com potência de 100w rms cada, e sim 100w rms o PAR, 50w rms cada caixa.

Acredito que houve um erro na descrição do produto. Nosso entendimento para o produto é 100W RMS O PAR. É correto o nosso entendimento?

RESPOSTA: Entendimento correto. Será aceito duas (02) caixas que somem 100w rms ou uma (01) caixa que some 100w rms.

QUESTIONAMENTO 02:

Os prazos de pagamento estão sendo realizados rigorosamente dentro dos previstos em edital?

RESPOSTA: O prazo para pagamento adotado por este Regional é aquele previsto no edital.

QUESTIONAMENTO 03:

Será possível solicitar prorrogação para mais uns dias no prazo de entrega ao órgão requisitante?

RESPOSTA: Sim. Entretanto, a prorrogação de prazo para entrega dependerá de autorização da Autoridade Competente.

QUESTIONAMENTO 04:

Os materiais deverão ser instalados pelo arrematante?

RESPOSTA: Conforme edital, caso seja necessário, a arrematante deverá montar o equipamento.

QUESTIONAMENTO 05:

A aquisição será parcelada ou integral?

RESPOSTA: Conforme edital, a entrega dos equipamentos e acessórios se dará de forma parcelada e de acordo com as necessidades da contratante.

QUESTIONAMENTO 06:

Vimos pelo presente pedido, respeitosamente, solicitar os seguintes esclarecimentos sobre a licitação em questão. O edital não estava claro sobre o propósito, trata-se de alocação de material pelo período de 12 meses com mão de obra e manutenção. Ou aquisição definitiva do material, além da prestação de serviço de manutenção e mão de obra pelo período de 12 meses.

RESPOSTA: Os equipamentos e acessórios deverão ser entregues em definitivo e com garantia mínima, conforme edital, de 12 (doze) meses.